



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2024 - 37165
Ref. hebec/joero
Dato: 20.06.2024

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	H. Daugaard A/S
Virksomhedens adresse	Baunevej 13, 6580 Vamdrup
CVR nummer	27460313
Virksomhedstype	J209 - Kolonne 3-virksomheder jf. risikobekendtgørelsen
Tidspunkt for tilsynet	22.05.2024
Baggrunden for tilsynet	3-årlig basistilsyn
Varsling af tilsynet	6. maj 2024
Deltagere fra virksomheden	Anders Søgaard-Hansen og Jan Nielsen
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Henrik Bechmann Nielsen & Joen E. Olsen
Tilsynet omfattede	Tilsynet blev udført som fysisk basistilsyn
Vilkår i virksomhedens miljøgodkendelser blev gennemgået.	



H. Daugaard A/S beliggenhed i Vamdrup

Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
N/A	N/A	Der har ikke været håndhævelser i den forgangne tilsynsperiode

Indberetninger om egenkontrol.

Kontrolområde	Konklusion
VOC	Virksomheden har et vilkår om indberetning om data i forbindelse med toning af maling. Data kommer fra et eksternt firma. H. Daugaard er i dialog med firmaet og Miljøstyrelsen vil se på omfanget af VOC udledning i forhold til relevans af vilkåret.

Jordforurening

Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf.

Liste over gældende afgørelser:

1. Miljøgodkendelse fra Vejle Amt dateret 23. juni 2004
2. VVM-screening og miljøgodkendelse til toning af maling, Vejle Amt 29. marts 2005
3. Tillæg til Miljøgodkendelse, Miljøstyrelsen 1. september 2010

Gennemgang af miljøforhold

Virksomheden fungerer som et lagerhotel. Der foregår ingen produktion på virksomheden ud over toning af maling, og den daglige drift bidrager ikke med nævneværdige miljøpåvirkninger til omgivelserne.

Generelle forhold

Virksomheden er lagervarehotel og opbevarer forskellige varer, herunder Fermacell plader til boliger. Herudover planteværnsprodukter til bl.a. landbruget. Flere af disse er klassificeret som sundhedsfarlige, miljøfarlige og brandfarlige. Pga. dette oplags størrelse er virksomheden klassificeret som en Kolonne 3-Risikovirksomhed under Risikobekendtgørelsen og Seveso direktivet. Der foregår ikke nogen produktion på virksomheden men virksomheden varetager toning af maling i et beskedent omfang, for hvilket der er givet en miljøgodkendelse i 2005 fra Vejle Amt. Voluminet af malingen er under grænsen for, at virksomheden er omfattet af VOC-bekendtgørelsen.

Indretning og drift

Virksomheden drives som et lagervarehotel - og ud over toning af maling pågår der ingen produktion. Virksomheden skal ifølge vilkår overholde de opgivne tilladte mængder af risikostoffer. Der forefindes procedurer for modtagelse af varer og et lagerstyringssystem sørger for kontrol med varer og oplag af stoffer. Miljøstyrelsen har ingen videre bemærkninger til dette punkt.

Luftforurening

Der forekommer toning af maling på et afsnit i virksomheden. Der er givet en særskilt miljøgodkendelse hertil fra Vejle Amt og der er vilkår om årlig rapportering af VOC emission i forbindelse hermed. Der pågår pt. drøftelse af relevans for opretholdelse af vilkår om rapportering af VOC idet det vurderes at emission af mængder af VOC er yderst begrænset.

Lugt

Der er ingen nævneværdige lugte i forbindelse med oplaget og Miljøstyrelsen har ingen bemærkninger.

Spildevand

Der udledes kun sanitært spildevand fra virksomheden og Miljøstyrelsen har ingen bemærkninger

Støj

Der forekommer kun støj i forbindelse med til- og frakørsel af lastbiler og togvogne til virksomheden. Lastning og losning foregår ved porte på virksomhedens østlige side som vender ud mod et ubebygget landbrugsareal og som derfor vender bort fra offentlig vej og boligområder. Lastbilerne er under lastning og losning parkeret med slukket motorer og støjen er derfor minimal.

Affald

Der forekommer affald i form af papemballage som håndteres af kommunens affaldsordning. Herudover kan der lejlighedsvis forekomme tomme kemikalietanke/beholdere/malingspande. Farligt affald håndteres af Motas.

Overjordiske olietanke

Ikke relevant - der findes ingen overjordiske olietanke.

Jord og grundvand

Der pågår ingen produktion på virksomheden og varer opbevares indendørs i haller med cementeret gulv. Arealet udendørs er befæstet med SF sten og der henstilles ikke varer eller produkter udendørs. Herudover er der vilkår om specifikt ikke at henstille eller håndtere kemikalievarer på ubefæstet areal udendørs.

Til- og frakørsel

Der er til- og frakørsel med lastbiler og togvogne en gang om dagen. Det vurderes ikke at give anledning til nævneværdig støj, jf. pkt. med støj ovenfor.

Indberetning/rapportering

Der er vilkår om indberetning af mængden af tonet det foregående år, den totale mængde VOC i malingen og den totale mængde VOC emitteret. Der har været forsinkelse i rapporteringen fra malingsleverandøren og der er drøftelse af omfanget af VOC og relevans af opretholdelse af vilkår om rapportering. Dette afklares af virksomhed og Miljøstyrelsen i nærmeste fremtid.

Sikkerhedsstilling

Ikke relevant

Driftsforstyrrelser og uheld

Virksomheden er ikke en produktionsvirksomhed. Der har ikke i den foregående tilsynsperiode været et par mindre spilduheld med fosforsyre og ethanol, og som er håndteret under virksomhedens risikohåndtering og sikkerhedsrapport.

Risiko/Forebyggelse af større uheld

Virksomheden er omfattet af Risikobekendtgørelsen som en Kolonne 3-Virksomhed (Seveso direktivet). Myndighedsarbejdet med virksomheden er derfor overvejende fokuseret på dette forhold.

Ophør

Ikke relevant

Andet

Intet at bemærke

Opsummering:

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. På tilsynet blev det aftalt, at der skal vurderes på omfanget af VOC emission og relevans af at opretholdelse af vilkår om rapportering.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.